
L2511/14 AP 

 

AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  

PROCEDURA SOTTO SOGLIA 

ex art. 50, co. 1, lett. c), d), e) del D. Lgs. n. 36/2023 

 

COMUNE DI MONLEALE  

 

A V V I S O 
per l’affidamento della fornitura DI UNO SCUOLABUS, CON PERMUTA DELL’USATO mediante lo 

svolgimento di una procedura negoziata sotto soglia ex art. 50, comma 1, lett. c), d), e)  

del D. Lgs. 36/2023 tramite procedura telematica e procurement nel sistema presente sul sito del  

Comune di MONLEALE alla voce “PIATTAFORMA APPALTI” 

https://unionevalcuronegrue-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp; 

 

Richiesta di manifestazione di interesse 

 

OGGETTO:  Procedura d’appalto mediante procedura negoziata sotto soglia ex art. 50, comma 1, 

lett. c), d) e) del D.Lgs. 36/2023, mediante procedura telematica nel sistema presente 

sul sito del Comune di  MONLEALE  alla voce “PIATTAFORMA APPALTI” 

https://unionevalcuronegrue-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp; 

finalizzata all’acquisizione della fornitura riguardante la fornitura di uno SCUOLABUS, CON PERMUTA 

DELL’USATO - Avviso per l’acquisizione di una manifestazione di interesse. CIG A017098D25 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE APPALTI 

DATO ATTO che si rende necessario provvedere ALL ‘ACQUISTO SCUOLABUS, CON PERMUTA 

DELL’USATO 

VISTA la Determinazione RS n. 97 del 16.11.2023 

https://unionevalcuronegrue-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp


L2511/14 AP 

CONSTATATO che l’Amministrazione deve dare corso all’iter procedimentale finalizzato 

all’aggiudicazione in oggetto specificato, attivando una procedura negoziata sotto soglia ex art. 50, 

comma 1, lett. c), d), e) del D.Lgs. 36/2023; 

CONSIDERATA la necessità di acquisire la manifestazione di interesse a partecipare alla selezione; 

RENDE NOTO 

 che l’Amministrazione intende indire una procedura sotto soglia per la fornitura di  uno 

SCUOLABUS , CON PERMUTA DELL’USATO attivando una procedura negoziata nel rispetto 

della disciplina dettata dall’art. 50, comma 1, lett. c), d), e) del D.Lgs. 36/2023; 

 che la procedura di selezione verrà svolta sulla  PIATTAFORMA APPALTI”, previo 

accreditamento  

 https://unionevalcuronegrue-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp e 

pertanto le imprese concorrenti devono essere abilitate al seguente bando:  fornitura di  

uno SCUOLABUS , CON PERMUTA DELL’USATO 

Gli elementi essenziali del contratto sono disciplinati dal “Capitolato speciale d’appalto”, che si 

rende disponibile in allegato. 

Per eventuali chiarimenti è possibile prendere contatto con gli uffici comunali al seguente numero 

di telefono 0131 80191, dalle ore 09:00 alle ore 12:00, dal lunedì al venerdì. 

LE DITTE INTERRESSARE DOVRANNO MANIFESTARE L’INTERESSE ENTRO IL 30.11.2023 ore 12:00 

Le imprese partecipanti devono essere in possesso dei seguenti requisiti soggettivi che dovranno 

essere attestati nella dichiarazione da rendere mediante DGUE (è possibile richiedere alle ditte 

partecipanti, oltre che requisiti di ordine generale, eventuali requisiti speciali che le imprese 

dovranno attestare): 

1)  il possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. dal 94 al 98 del D. Lgs. 36/2023, meglio 

esplicitati nella dichiarazione di cui all’allegato, DGUE (Documento di gara unico europeo); 

L’amministrazione non opera alcuna limitazione in ordine al numero di operatori economici che 

intendano partecipare alla presente procedura. 

L’invito degli operatori economici verrà effettuato mediante PIATTAFORMA APPALTI di cui in 

premessa. 

Si dà atto che, in conformità a quanto disposto dall’art. 192 del D.Lgs. 267/2000: 

• l’oggetto del contratto riguarda la fornitura di uno scuolabus; 

• le clausole negoziali essenziali sono contenute nel Capitolato; 

• il contraente verrà selezionato, mediante criterio del minor prezzo, di cui all’art. 50, co. 4 del 

D.Lgs. 36/2023, previa attivazione di una procedura negoziata sotto soglia, in conformità a 

quanto disposto dall’art. 50, comma 1, lett. c), d), e) del D.Lgs. 36/2023, mediante 

PIATTAFORMA APPALTI” al link: 

https://unionevalcuronegrue-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp 

RUP Geom. Stefania Quaglini 



L2511/14 AP 

Si precisa che il presente avviso non costituisce un invito a partecipare alla gara, ma unicamente la 

richiesta a manifestare interesse ad essere invitati; pertanto, le manifestazioni di interesse non 

vincolano in alcun modo l’amministrazione, né comportano per i richiedenti alcun diritto in ordine 

all’eventuale aggiudicazione. L’amministrazione si riserva di non dar seguito alla procedura di cui 

trattasi qualora sopravvengano motivi tali per cui non sia ritenuta più necessaria. 

Facendo riferimento all’art. 13 del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, si precisa che: 

a) titolare del trattamento è il Comune di MONLEALE  ed i relativi dati di contatto sono i seguenti: 

PEC monleale@cert.ruparpiemonte.it , tel. 0131 80191, mail comunedimonleale@email.it ;  

b) il Responsabile della protezione dei dati Data Protection Officer (RPD-DPO) è l’Avv. Massimo 

Ramello; 

c)  il conferimento dei dati costituisce un obbligo legale necessario per la partecipazione alla gara e 

l’eventuale rifiuto a rispondere comporta l’esclusione dal procedimento in oggetto; 

d)  le finalità e le modalità di trattamento (prevalentemente informatiche e telematiche) cui sono 

destinati i dati raccolti ineriscono al procedimento in oggetto; 

e)  l’interessato al trattamento ha i diritti di cui all’art. 13, comma 2, lett. b), tra cui quello di 

chiedere al titolare del trattamento (sopra citato) l’accesso ai dati personali e la relativa rettifica; 

f)  i dati saranno trattati esclusivamente dal personale e da collaboratori del Comune di Monleale 

implicati nel procedimento, o dai soggetti espressamente nominati come responsabili del 

trattamento. Inoltre, potranno essere comunicati a: i concorrenti che partecipano alla gara, ogni 

altro soggetto che abbia interesse ai sensi del decreto legislativo 36/2023 e della legge n. 

241/1990, i soggetti destinatari delle comunicazioni previste dalla legge in materia di contratti 

pubblici, gli organi dell’autorità giudiziaria. Al di fuori delle ipotesi summenzionate, i dati non 

saranno comunicati a terzi, né diffusi, eccetto i casi previsti dal diritto nazionale o dell’Unione 

europea; 

g)  il periodo di conservazione dei dati è direttamente correlato alla durata della procedura 

d’appalto e all’espletamento di tutti gli obblighi di legge anche successivi alla procedura 

medesima. Successivamente alla cessazione del procedimento, i dati saranno conservati in 

conformità alle norme sulla conservazione della documentazione amministrativa; 

h)  contro il trattamento dei dati è possibile proporre reclamo al Garante della privacy, avente sede 

in Piazza Venezia, n. 11, 00187, Roma - Italia, in conformità con le procedure stabilite dall’art. 57, 

paragrafo 1, lettera f) del regolamento (UE) 2016/679. 

Il presente avviso è pubblicato sul sito internet dell’ente nonché https://unionevalcuronegrue-

appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp; 

 

 

Monleale, lì 16.11.2023 

 IL DIRIGENTE 

Cosentino Dott.ssa Maria 

mailto:comunedimonleale@email.it

